
 
Ayuntamiento de Telde

DECRETO DE LA CONCEJALÍA DE ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTES

ASUNTO:  CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  EN  RÉGIMEN  DE 
CONCURRENCIA  COMPETITIVA     DESTINADAS    AL  DEPORTE  DE  ALTO   
RENDIMIENTO.

Visto el  Plan  Estratégico  de  Subvenciones  (Período  2022-2024)  del 
Ayuntamiento de Telde., donde se recoge que una de las acciones es la convocatoria 
de  subvenciones  destinadas  al  Deporte  de  Alto  Rendimiento.  (Línea  Estratégica 
número 6).

Visto la Ordenanza por la que se establecen las “Bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en concurrencia competitiva, dirigidas a entidades 
deportivas sin ánimo de lucro,  deportistas individuales y eventos deportivos, 
destinadas  a  la  financiación  de  proyectos  deportivos,  en  el  marco  de  las 
competencias de la Concejalía de Actividad Física y Deportes en el Municipio de 
Telde”

Vista la convocatoria de fecha 6 de febrero de 2023 la cual tiene por  objeto 
establecer  las normas que han de regir  la  concesión,  en régimen de concurrencia 
competitiva,  de  las  subvenciones  destinadas  en  la  línea  estratégica  número  6 
denominada:  “Subvención destinada al Deporte de Alto Rendimiento”,  para que 
permitan  a  aquellas  entidades  deportivas,  sufragar  los  gastos  de  preparación  y 
participación  en  las  competiciones  oficiales  por  equipos  de  ámbito  nacional  e 
internacional consideradas de élite  perteneciente al municipio de Telde.

Visto la  fiscalización  FAVORABLE de  la  Interventora  del  Ayuntamiento  de 
Telde, de fecha 8 de febrero de 2023.

Así como el informe-propuesta de la Jefatura de Servicio de la Concejalía de 
Actividad Física y Deportes y que se encuentra en el expediente.

DISPONGO

Primero.- Aprobar mediante el procedimiento de concurrencia competitiva la 
convocatoria de subvenciones de la Línea Estratégica número 6 destinada al Deporte 
de Alto Rendimiento

Segundo.- Publicar la convocatoria y los anexos correspondientes en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones, así como en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Las Palmas.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
P6

C
P4

C
4G

D
H

4R
LZ

3F
LG

G
P7

H
9A

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//t
el

de
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Telde
	2023-02-08T13:59:36+0100
	Telde
	DIEGO FERNANDO OJEDA RAMOS - 52858518X (FIRMA)
	Lo acepto




